

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 6

Fornecedor: GATTO COMÉRCIO DE ACABAMENTOS E VESTUÁRIOS LTDA							
Endereço: Rua Alfredo Lutz		Número: 3891		Cidade: Ernestina		UF: RS	
CPF/CNPJ: 34.529.239/0001-75		Insc. Estadual: 271.0006426		Fone: (54) 3192-0150			
E-mail:comercialgatto2021@gmail.com		Validade da Proposta:60 dias.					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		6,00	GAL	TINTA ACRÍLICA AZUL ESCURO 18LTFOSCA Valor de Referência: 280,00000	CIACOLLOR	553,00000	3.318,00
2		5,00	GAL	TINTA ESMALTE BRANA 3,6 LITROS Valor de Referência: 120,00000	QUALIVINYL	104,00000	520,00
3		10,00	GAL	TINER 5 LITROS Valor de Referência: 89,00000	MONTANA	109,40000	1.094,00
4		6,00	GAL	TINTA ACRÍLICA BRANCA FOSCA 18 LITROS Valor de Referência: 210,00000	REAL	140,00000	840,00
5		10,00	UN	PINCEL 3 POLEGADAS Valor de Referência: 11,00000	ATLAS	10,60000	106,00
6		10,00	UN	PINCEL 2 POLEGADAS Valor de Referência: 6,00000	ATLAS	5,40000	54,00
7		10,00	GAL	TINTA ESMALTE AZUL 3,6 LITROS Valor de Referência: 120,00000	JALYVINIL/NOVAC	110,00000	1.100,00
8		10,00	UN	ROLO DE ESPUMA 10CM Valor de Referência: 5,39000	ATLAS	4,20000	42,00
9		10,00	UN	FITA CREPE ESTREITA 25MMX50MM Valor de Referência: 8,00000	ATLAS	5,50000	55,00
10		100,00	SC	CIMENTO 50 KG Valor de Referência: 38,50000			
11		15,00	LT	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE SOLVENTE BRANCA 18 LITROS Valor de Referência: 399,00000	QUALYVINIL	538,00000	8.070,00
12		10,00	LT	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE SOLVENTE AMARELA 18 LITROS Valor de Referência: 399,00000	QUALYVINIL	567,00000	5.670,00
13		20.000,00	UN	TIJOLO MACIÇO 3 FURO 9X12X20 Valor de Referência: 0,89000			
14		40,00	UN	LUVA SOLD. 20MM Valor de Referência: 1,00000	TUBOS/MULTILIT/K	0,75000	30,00
15		40,00	UN	T - SOLD. 20MM Valor de Referência: 2,30000	TUBOS/MULTILIT/K	1,40000	56,00

Em, 02/02/2023

Gatto Comércio de Materiais de Construção Elreil
CNPJ 34.529.239/0001-75
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 6

Fornecedor: GATTO COMÉRCIO DE ACABAMENTOS E VESTUÁRIOS LTDA							
Endereço: Rua Alfredo Lutz				Número: 3891	Cidade: Ernestina	UF: RS	
CPF/CNPJ: 34.529.239/0001-75				Insc. Estadual: 271.0006426		Fone: (54) 3192-0150	
E-mail: comercialgatto2021@gmail.com				Validade da Proposta: 60 dias.			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16		20,00	UN	CURVA 90° SOLD. 20MM Valor de Referência: 1,00000	FUBOS/MULTILIT/KI	0,80000	16,00
17		10,00	UN	JOELHO 45° SOLD. 20MM Valor de Referência: 2,00000	FUBOS/MULTILIT/KI	1,20000	12,00
18		20,00	UN	REGISTRO 20MM PVC ESFERA SOLD. Valor de Referência: 11,00000	HERC/DIFF	7,80000	156,00
19		15,00	UN	LUVA SOLD. COM ROSCA INTERNA 20MM Valor de Referência: 1,80000	FUBOS/MULTILIT/KI	1,45000	21,75
20		25,00	UN	TAMPÃO 20MM Valor de Referência: 1,50000	KRONA/PLASTUBOS	1,20000	30,00
21		25,00	UN	TAMPÃO 40MM Valor de Referência: 3,10000			
22		25,00	UN	TAMPÃO 50MM Valor de Referência: 5,79000			
23		100,00	M	CABO FLEXÍVEL 4MM AZUL Valor de Referência: 2,28370			
24		100,00	M	CABO FLEXÍVEL 4MM PRETO Valor de Referência: 2,28370			
25		25,00	UN	FLANGE 40MM Valor de Referência: 35,00000	UNIFORTE	23,00000	575,00
26		25,00	UN	FLANGE 50MM Valor de Referência: 35,00000	UNIFORTE	27,10000	677,50
27		25,00	UN	FLANGE 60MM Valor de Referência: 45,00000	UNIFORTE	37,34000	933,50
28		60,00	UN	CURVA SOLD. COM ROSA EXTERNA 25MM 3/4 Valor de Referência: 3,50000	FUBOS/MULTILIT/KI	3,40000	204,00
29		15,00	UN	REGISTRO 50MM PVC ESFERA SOLD. Valor de Referência: 29,90000	UNIFORTE	28,90000	433,50
30		100,00	M	ROLO FIO ELÉTRICO 1,5MM FLEXÍVEL Valor de Referência: 1,25000	DBRECOM/CORFIO/S	1,25000	125,00
31		100,00	M	ROLO FIO ELÉTRICO 2,5MM FLEXÍVEL Valor de Referência: 2,15000	DBRECOM/CORFIO/S	2,15000	215,00

Em, 02/02/2023

Gatto Comercio de Materiais de Construção Elreli
CNPJ 34.529.239/0001-75

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 6

Fornecedor: GATTO COMÉRCIO DE ACABAMENTOS E VESTUÁRIOS LTDA							
Endereço: Rua Alfredo Lutz		Número: 3891		Cidade: Ernestina		UF: RS	
CPF/CNPJ: 34.529.239/0001-75		Insc. Estadual: 271.0006426		Fone: (54) 3192-0150			
E-mail:comercialgatto2021@gmail.com		Validade da Proposta:60 dias.					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32		30,00	TB	COLA PVC ADESIVO PLÁSTICO 750ML Valor de Referência: 83,89000	KRONA/AMANCO	66,20000	1.986,00
33		10,00	UN	INTERRUPTOR TECLA SIMPLES 4X2 Valor de Referência: 6,50000	PEZZI	6,49000	64,90
34		10,00	UN	INTERRUPTOR TOMADA Valor de Referência: 11,89000	PEZZI	9,35000	93,50
35		20,00	UN	SUPORTE LÂMPADA LOUÇA Valor de Referência: 5,35000	GERMER	5,25000	105,00
36		20,00	UN	LÂMPADA LED 10W Valor de Referência: 5,23510	AVANT	5,10000	102,00
37		20,00	UN	LÂMPADA LED 15W Valor de Referência: 6,59000	AVANT	9,10000	182,00
38		20,00	UN	LÂMPADA LED 30W Valor de Referência: 19,53310	CRISTALUX/AVANT	21,50000	430,00
39		10,00	RL	FITA ISOLANTE G 10 METROS Valor de Referência: 4,49000	AMANCO/DTOOLS	4,49000	44,90
40		20,00	UN	COLA PVC 850G Valor de Referência: 75,00000	KRONA/AMANCO	66,20000	1.324,00
41		50,00	KG	PREGO 25X72 Valor de Referência: 23,09000			
42		50,00	KG	PREGO 26X84 Valor de Referência: 26,69000			
43		50,00	KG	PREGO 17x27 Valor de Referência: 15,39000			
44		50,00	KG	PREGO 18X30 Valor de Referência: 16,79000			
45		50,00	KG	PREGO 15X18 Valor de Referência: 22,19000			
46		50,00	KG	PREGO 13X15 Valor de Referência: 19,39000			
47		50,00	PAC	LUVA EMBORRACHADA P/ MÃOS 50 PARES Valor de Referência: 6,59000	VOLK	6,20000	310,00
48		20,00	UN	ESCORA 12X12 CONCRETO Valor de Referência: 89,00000			

Em, 02/02/2023

Comércio de Materiais de Construção Elreli
CNPJ 34.529.239/0001-75

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 6

Fornecedor: GATTO COMÉRCIO DE ACABAMENTOS E VESTUÁRIOS LTDA							
Endereço: Rua Alfredo Lutz				Número: 3891	Cidade: Ernestina	UF: RS	
CPF/CNPJ: 34.529.239/0001-75				Insc. Estadual: 271.0006426		Fone: (54) 3192-0150	
E-mail: comercialgatto2021@gmail.com				Validade da Proposta: 60 dias.			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		10,00	UN	TAMPÃO 60MM SOLD. Valor de Referência: 19,90000	UNIFORTE	15,00000	150,00
50		100,00	UN	LUVA SOLD. 25MM Valor de Referência: 1,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	0,80000	80,00
51		100,00	UN	T - SOLD. 25MM Valor de Referência: 1,89000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	1,40000	140,00
52		100,00	UN	CURVA 90° SOLD. 25MM Valor de Referência: 1,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	0,75000	75,00
53		30,00	UN	JOELHO 45° SOLD. 25MM Valor de Referência: 2,79000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	2,20000	66,00
54		25,00	UN	REDUÇÃO 25/20 SOLD. 20MM Valor de Referência: 1,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	0,78000	19,50
55		10,00	UN	REDUÇÃO 50/25 50MM Valor de Referência: 6,50000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	6,50000	65,00
56		10,00	UN	REDUÇÃO 50/40 50MM Valor de Referência: 6,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	6,00000	60,00
57		10,00	UN	REDUÇÃO 50/32 50MM Valor de Referência: 7,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	7,00000	70,00
58		10,00	UN	REDUÇÃO 60/50 60MM Valor de Referência: 7,90000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	7,90000	79,00
59		25,00	UN	REGISTRO 25MM PVC ESFERA SOLD. Valor de Referência: 13,00000	UNIFORTE	10,40000	260,00
60		60,00	UN	ADAPTADOR SOLD. ROSCA EXTERNA 25MM Valor de Referência: 1,69000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	1,10000	66,00
61		30,00	UN	LUVA SOLD. 40MM Valor de Referência: 6,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	4,80000	144,00
62		25,00	UN	REGISTRO 40MMPVC ESFERA SOLD Valor de Referência: 29,00000	UNIFORTE	23,00000	575,00
63		50,00	UN	LUVA SOLD 50MM Valor de Referência: 5,50000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	4,90000	245,00
64		50,00	UN	CURVA 90° SOLD. 50MM Valor de Referência: 7,09000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	5,40000	270,00
65		50,00	POT	COLA PVC COM PINCEL 175G Valor de Referência: 16,00000	KRONA	14,00000	700,00

Em, 02/02/2023

Gatto Comercio de Materiais de Construção Eireli
CNPJ 34.529.239/0001-75
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 6

Fornecedor: GATTO COMÉRCIO DE ACABAMENTOS E VESTUÁRIOS LTDA							
Endereço: Rua Alfredo Lutz				Número: 3891	Cidade: Ernestina	UF: RS	
CPF/CNPJ: 34.529.239/0001-75				Insc. Estadual: 271.0006426		Fone: (54) 3192-0150	
E-mail:comercialgatto2021@gmail.com				Validade da Proposta:60 dias.			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66		20,00	M	LIXA Nº 100 60MM Valor de Referência: 4,50000	ALCAR	4,05000	81,00
67		20,00	M	LIXA Nº 80 60MM Valor de Referência: 4,50000	ALCAR	4,05000	81,00
68		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 32MM Valor de Referência: 11,89000			
69		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 40MM Valor de Referência: 21,00000			
70		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 50MM Valor de Referência: 20,39000			
71		20,00	UN	CURVA LONGA 90º GRAUS 60MM Valor de Referência: 55,00000			
72		25,00	UN	LUVA SOLD. 40MM Valor de Referência: 6,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	4,80000	120,00
73		25,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 40/50 Valor de Referência: 3,00000	ΓUBOS/MULTILIT/KI	4,60000	115,00
74		3,00	RL	LONA PRETA 100 MICRO, 100 METROS E LARGURA DE 4 METROS Valor de Referência: 6,59000			
75		50,00	M	PALANQUE CONCRETO 12X12 2,30 METROS Valor de Referência: 89,00000			
76		50,00	RL	ROLO PINTURA LÂ ANTI GOTA 9CM Valor de Referência: 5,00000			
77		20,00	UN	BANDEIJA MÉDIA PARA PINTURA Valor de Referência: 8,99000	ATLAS	12,80000	256,00
78		1,00	UN	MAQUINA COSTAL SIMPLES (PULVERIZADOR) 20LT Valor de Referência: 179,00000			
79		10,00	UN	POSTE CONCRETO 7 METROS 200 DAN Valor de Referência: 855,00000			
80		5,00	RL	ARAME TRAMA 18 Valor de Referência: 23,19000			

Em, 02/02/2023

 

Edio Comercio de Materiais de Construção Eireli
CNPJ 34.529.239/0001-75

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 6

Fornecedor: GATTO COMÉRCIO DE ACABAMENTOS E VESTUÁRIOS LTDA
Endereço: Rua Alfredo Lutz Número: 3891 Cidade: Ernestina UF: RS
CPF/CNPJ: 34.529.239/0001-75 Insc. Estadual: 271.0006426 Fone: (54) 3192-0150
E-mail:comercialgatto2021@gmail.com Validade da Proposta:60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81		10,00	KIT	KIT PARA MEDIDOR MONOFÁSICO PADRÃO CPFL COM POSTE GALVANIZADO 90 DAN, 7,5 METRPS COM SAÍDA AÉREA, MONTADO. Valor de Referência: 1.650,00000			
82		50,00	UN	LÂMPADAS DE LED 50 WATTS, 220W, BASE E27 Valor de Referência: 50,39000	RISTALLUX/AVAN	43,80000	2.190,00
83		5,00	RL	TELA SOLD. 1,20 METROS, ROLO DE 25 METROS, 1,9MM Valor de Referência: 18,39000			
84		3,00	RL	ARAME LISO CERCA ROLO DE 1,250 METROS, 14MM Valor de Referência: 666,00000			
85		15,00	UN	FERRO 1 POLEGADA BARRA DE 12 M Valor de Referência: 351,00000			
86		6,00	UN	CANTONEIRA 1.12X114 BARRA 6 M Valor de Referência: 233,20000			
						TOTAL	34.904,05

Em, 02/02/2023

Gatto Comércio de Materiais de Construção Eireli
CNPJ 34.529.239/0001-75

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor